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[Finånsministerénl] 
indkomståret 1968, bliver henført til ind- 
komstbeskatning for det følgende indkomst- 
år, 1969. 홢 : ; ; 

Ved, det forslag til ændring af lignings- 
loven, der blev fremsat den 13. 'oktober, 
blev der bl. a. stillet forslag om et regule- 
ringsfradrag for skatteåret 1968-69 til de 
skatteydere, der havde haft særlig store 
skattebetalinger i indkomståret 1967. Som 
nævnt vil kildeskattens indførelse pr. I: 
januar 1969 betyde; at kun den første 
halvdel af statsskatten for skatteåret 1968- 
69 kommer til opkrævning, og for så vidt 
får reguleringsf radragét kun halv virkning, 
Efter nærværende forslag om kildeskatte- 
lovens'ikrafttræden skal der kompenseres 
for den formindskede virkning af regule- 
riiigsfradraget, ved at skatteyderen får 
fradrag i indkomsten for 1969 med ét 
beløb svarende til halvdelen af det regule- 
ringsfradrag, der er opnået for skatteåret 
1968-69. I selve det skattefri år, 1968, vil 
der også blive betalt skatter, som er på- 
lignet efter skalaer, der forudsætter fra- 
dragsret. Det vil normalt være den sidste 
del af skatterne for skatteåret 1967-68. 
Der kan også være trang til regulerings- 
fradrag for disse skatter, og det er der 
taget hensyn til i forslaget ved en regel 
om, at der for indkomståret 1968 indrømmes 
reguleringsfradrag efter tilsvarende regler 
som for skatteåret 1968-69. Fradraget' kan 
ikke gives for indkomståret 1968, da ind- 
komsten i. dette år ikke vil blive under- 

, - I I givet beskatning. Derfor foreslås fradraget 
overført til det følgende år, indkomståret 
1969. 

Kildeska tteòrdningen vil gøre det nød- 
vendigt at foretage en del ændringer i andre 
skattelove, men fremsættelsen af disse 
mere teknisk betonede forslag: bør vente 
noget, så _der kan tages hensyn til udfaldet 
af folketingets behandling af nogle æn- 
dringsforslag til de samme skattelove, f. eks. 
ligningsloven. Der vil også komme æn- 
dringsforslag til selve kildeskatteloven. 

Jeg vil gerne nævne, at der siden kilde- 
skattelovens vedtagelse er arbejdet videre 
med den nærmere tilretteæggelse af dens 
administration. Herunder er der ført for- 
handlinger med de kommunale organisa- 
tioner bl. a, om, hvorledes opgaverne skal 

fordeles mellem de statslige og de, kom- 
munale myndigheder. For nogle måneder 
siden blev der opnået enighed ' med de 
kommunale organisationer om de væsent- 
lige spørgsmål i denne forbindelse. Der er 
desuden indledt et samarbejde med kom- 
munale skatteeksperter om kildeskatte- 
ordhirigens nærmere udformning. 

Overgangen til den ændrede betalings- 
ordning vil medføre visse 'likviditetsproble- 
mer f o r  kommunerne. Finansministeriet 
undersøger for tiden, hvilke foranstaltnin- 
ger der er bedst egnede til imødegâelse heraf. 
Også disse spørgsmål vil blive drøftet med 
kommunerne. 
; Om nærmere enkeltheder i forslaget skal 
jeg henvise til selve lovforslaget og de der- 
til knyttede bemærkninger. Til forslaget 
knytter sig et forslag om ikrafttræden af 
loven Oll kommunal indkomstskat. Dette 
forslag bliver fremsat af indenrigsministeren. 

. Jeg tillader mig at anbefale lovforslaget 
til det høje tings velvillige behandling. 

Indenrigsministeren (Hans Hækkerup ) :  
Jeg skal tillade mig for det høje ting at 
fremsætte forslag til lov om ikrafttræden af 
liJv om: kommunal indkomstskat. 

Loven af 31. marts 1967 om kommunal 
indkOmstskat, der fastsætter de særlige 
kommunale skatteregler ' under en kilde- 
skatteordnihg, indeholder en bestemmelse 
om, at tidspunktet for lovens ikrafttræden 
vil blive fastsat ved senere lov. 

Finansministeren har nu fremsat forslag 
om, < :at kildegkatteór'dningén skal træde i 
kraft den 1. januar 1969, og i tilslutning . - 
hertil foreslås loven om kommunal ind- 
komstskat sat i kraft fra nævnte tidspunkt. 
Foruden selve ikrafttrædelsesbestemmelsen 
indeholder lovforslaget dels nogle mere 
teknisk begrundede regler, der m'a anses som 
konsekvenser af det af finansministeren 
fremsatte lovforslag, dels bestemmelser om, 
hvorledes der i forbindelse med overgangen 
til kildeskat skal forholdes med de kom- 
munale skatter og kirkelige afgifter, der er 
pålignet for skatteåret 1968-69. Den fore- 
slåede ordning af sidstnævnte spørgsmål 
går ud på, at opkrævningen af disse skatter 
og afgifter bortfalder i de enkelte kommu- 
ner, for så vidt angår de terminer, hvis 
sidste rettidige indbetalingsdag indtræder 


